

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Nowe technologie](#)

Rewolucja w filamentach do drukarek 3D



Szykuje się wielka rewolucja w przemyśle materiałów, które mogą posłużyć jako filament jeśli chodzi o drukarki 3D. Nowe materiały zastosowanie będą mieć później w tworzeniu bardzo sztywnych konstrukcji, także przy budowie domów.

Naukowcy pracujący na Lawrence Livermore oraz Uniwersytecie MIT, opracowali materiał, który jest na tyle wytrzymały, by wytrzymać nacisk aż 16 000 razy większy od swojej masy.

Materiał ten cechuje lekkość oraz sztywność. (Sztywność 100 razy większa niż aerozel). Specjaliści Uniwersytetu MIT jako porównanie do tego materiału przypisują Wieżę Eiffla, która podobnie jest niebywale wytrzymała.

Materiał ten opracowany został z funduszy, które przyznało DARPA. Ma on postać „kratownicy”. Najpierw wytwarzana jest za pomocą drukarki 3D, następnie zaś pokrywana jest cieniutką warstwą metalu mierzącą od 200 do 500 nm luz specjalnie przygotowanymi polimerami.

Według Agencji Zaawansowanych Projektów Badawczych w Obszarze Obronności materiał ten będzie wykorzystany w budowie niebywale trwałych oraz lekkich obiektów wojskowych, elementów wyposażających żołnierzy, a także maszyn.

Bardzo prawdopodobne jest, że w przyszłości także i my będziemy mieć możliwość skorzystania z ten innowacyjnej technologii.

Źródło: <https://public.nrao.edu/>

<http://laboratoria.net/technologie/21836.html>

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy